
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-64744642- -APN-ATMP#MPYT

 

VISTO el EX-2019-64744642- -APN-ATMP#MPYT del Registro del entonces MINISTERIO DE 
PRODUCCION Y TRABAJO, la Ley Nº 14.250 (t.o. 2004), la Ley Nº 20.744 (t.o.1976) y sus modificatorias, la 
RESOL-2019-2417-APN-SECT#MPYT, y

 

CONSIDERANDO:

Que en la página 4  del IF-2019-65434759-APN-ATMP#MPYT del EX-2019-64744642- -APN-ATMP#MPYT 
obran las escalas salariales que integran el acuerdo homologado por la Resolución citada en el Visto y registrado 
bajo el Nº 2676/19, celebrado por el SINDICATO DE EMPLEADOS DE COMERCIO DE MAR DEL PLATA – 
ZONA ATLÁNTICA y la empresa FAVA HERMANOS SOCIEDAD ANÓNIMA, COMERCIAL, 
INDUSTRIAL Y FINANCIERA, en el marco del Convenio Colectivo de Trabajo de Empresa Nº 1358/14 “E”, 
conforme lo dispuesto en la Ley de Negociación Colectiva Nº 14.250 (t.o. 2004).

Que en la referida Resolución también se dispuso evaluar la procedencia de establecer los promedios de las 
remuneraciones para, en caso de corresponder, fijar los topes previstos en el segundo párrafo del Artículo 245 de 
la Ley Nº 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias.

Que en cumplimiento de lo dispuesto se emitió en estas actuaciones el correspondiente informe técnico al cual se 
remite en orden a la brevedad, donde se indican las constancias y se explicitan los criterios adoptados para la 
determinación del promedio mensual de remuneraciones y del tope indemnizatorio resultante.

Que la presente se dicta en orden a lo establecido en el segundo párrafo del artículo 245 de la Ley de Contrato de 
Trabajo Nº 20.744 (t.o. 1976) y por delegación efectuada por Disposición DI-2021-288-APN-DNRYRT#MT, 
prorrogada por su similar DI-2022-3730-APN-DNRYRT#MT, conforme a la Resolución RESOL-2021-301-
APN-MT.

 



Por ello,

EL DIRECTOR DE NORMATIVA LABORAL

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Fíjase el importe promedio de las remuneraciones del cual surge el tope indemnizatorio, según 
los términos del artículo 245 de la Ley de Contrato de Trabajo Nº 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias, 
derivado del acuerdo homologado por la RESOL-2019-2417-APN-SECT#MPYT y registrado bajo el Nº 2676/19, 
conforme a lo detallado en el archivo embebido que, como ANEXO DI-2022-106416125-APN-
DNRYRT#MT forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Gírese a la Dirección de Gestión Documental dependiente de la Subsecretaría de Gestión 
Administrativa para la intervención correspondiente. Cumplido ello, pase a la Dirección Nacional de Relaciones y 
Regulaciones del Trabajo a fin de que se registre el importe promedio de las remuneraciones fijado por este acto y 
del tope indemnizatorio resultante y proceda a la guarda correspondiente.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

 

 





 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Anexo Disposicion


 
Número: 
 


 
Referencia: EX-2019-64744642- -APN-ATMP#MPYT


 


Partes Signatarias: SINDICATO DE EMPLEADOS DE COMERCIO DE MAR DEL PLATA – ZONA ATLÁNTICA c/ FAVA 
HERMANOS SOCIEDAD ANÓNIMA, COMERCIAL, INDUSTRIAL Y FINANCIERA


CCT Nº 1358/14 “E”


Fecha de entrada en vigencia Promedio de las remuneraciones Tope indemnizatorio resulltante


01/07/2019 $ 38.184,17 $ 114.552,51


 


 





		fecha: Miércoles 5 de Octubre de 2022

		numero_documento: DI-2022-106416125-APN-DNRYRT#MT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2022-10-05T14:30:59-0300





		usuario_0: AMALIA MARIA MARTINEZ AUTIN

		cargo_0: Analista técnico

		reparticion_0: Dirección Nacional de Relaciones y Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social

				2022-10-05T14:30:59-0300









	fecha: Miércoles 5 de Octubre de 2022
	numero_documento: DI-2022-905-APN-DNL#MT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-10-05T15:04:02-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Pablo Titiro
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección de Normativa Laboral
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
		2022-10-05T15:04:28-0300




